
Utkání:   mistrovské  -  pohárové  -  přátelské  -  muži  -  dorostenci  -  žáci  -  ženy 

Soutěž  Kolo / číslo utkání     /   
Ročník  Den od  :  hod. 

DESATERO SPRÁVNÉHO VYPLNĚNÍ ZÁPISU 
 
    1. Typ a číslo utkání 
 
 
 

• řádně vyznačit typ a věkovou kategorii (nehodící se škrtne) 
• začátek utkání zapsat až v místě konání zápasu 
• číslo kola které uvedete do ZÚ je uvedeno v RS. Číslo utkání se nevyplňuje. 
• uvést přesný název soutěže ( OP , 3.tř. sk. A , 4.tř. sk. B a podobně )  

 
   2. Hlavičky       
     

Domácí     název oddílu dle RP  Hosté název oddílu dle RP  
R     Identifikační kód:  Stadion: 

AR1 Identifikační kód: Výsledek utkání:  Poločas utkání: 

AR2 Identifikační kód: Vítěz utkání: Diváků: 

4R  Identifikační kód: Doba hry: Povrch hrací plochy: 

DS Identifikační kód: Pozn. (TD) 

• u každého rozhodčího musí být uvedeno ID . Pokud je na AR laik (uvést za identifikační kod 
písmeno L (laik) nebo OR(oddílový rozhodčí po předložení průkazu) 

• v případě ,že se na utkání nedostaví 4 R nebo DS napíšeme do kolonky NEDELEGOVÁN  
• stadion – název obce kde je utkání sehráno (popřípadě ulice a č.p.) 
• doba hry – řádná + nastavení / řádná + nastavení 
• pozn. TD – se proškrtne , zde se nic nevyplňuje . 
• vítěz utkání – v případě nerozhodného výsledku – NEROZHODNĚ 
• využívat metodický pokyn FAČR 01/2006 „ Vykazování časových údajů“ 
• povrch hrací plochy ( tráva , umělá tráva nebo písek) 
• počet diváků napsat po sdělení od hlavního pořadatele nebo pokladníka 

 
    3. Soupisky  
 
č. Příjmení a jméno hráče Identifikační kód Stř. ŽK ČK č. Příjmení a jméno hráče Identifikační kód Stř. ŽK ČK 

                                                      

            

            

• je nutné dbát na správné označení kapitána a popř. jeho zástupce ( K v kroužku popř. ZK 
v kroužku) 

• sestava vyplněna čitelně (pokud nebude čitelná sestava pro orgány OFS Třebíč postihnut bude 
rozhodčí) 

• důsledně vypisovat osobní tresty ( v případě vyloučení 2.ŽK=ČK udělat v rubrice ŽK lomítko 
24´/ 48´, rubrika ČK 48´ 

• přesně vypsat střídání hráčů ( v případě ,že náhradník nastoupil na HP a poté byl vystřídán . 
Vyplní se kolonka s lomítkem 25´/88´ ) 

 

SPORT
Text napsaný psacím strojem

SPORT
Text napsaný psacím strojem
soutěžního řádu

SPORT
Text napsaný psacím strojem

SPORT
Text napsaný psacím strojem

SPORT
Text napsaný psacím strojem
soutěžního řádu

SPORT
Text napsaný psacím strojem

SPORT
Text napsaný psacím strojem

SPORT
Text napsaný psacím strojem

SPORT
Text napsaný psacím strojem

SPORT
Text napsaný psacím strojem

SPORT
Text napsaný psacím strojem

SPORT
Text napsaný psacím strojem

SPORT
Text napsaný psacím strojem

SPORT
Text napsaný psacím strojem

SPORT
Text napsaný psacím strojem

SPORT
Text napsaný psacím strojem

SPORT
Text napsaný psacím strojem



 
    4. Námitky  
 
Námitky 

 

 

 

 

 
 

podpis kapitána 

Námitky 
 

 
 
 
 
 
 
 

podpis kapitána 

 
• nejprve nechat napsat námitku kapitána na volný list papíru a poté přepsat do zápisu. 

Předejdeme zbytečnému škrtání. 
• vždy si nechat námitku podepsat K, u mládeže i VD. 
• raději napište nesmyslnou námitku vznesenou kapitánem ( zbytečně se nedohadujte) , komise 

poté posoudí oprávněnost námitky . 
• Všichni rozhodčí mají povinnost při námitce hráče se na zadní straně zápisu k této námitce 

vyjádřit dle Metodického pokynu 2/2012 Pokyny pro PK pro R a DS. 
 
     5 . Přestupky 
 
Minuta – druh OT – číslo hráče – příjmení a jméno hráče – popis přestupku Minuta – druh OT – číslo hráče – příjmení a jméno hráče – popis přestupku 

  

Podpisem kapitáni potvrzují totožnost vyloučených a provinivších se hráčů a příslušníků družstev, včetně přestupků oznámených delegátem asociace 

RP domácích převzal: RP hostů převzal: 

 
• důsledně dodržovat formulace popisu přestupku  
• důsledně dodržovat terminologii PF + Metodický pokyn 2/2012 Pokyny PK pro R a DS 
• všechna provinění hráčů a funkcionářů vyplnit na přední stranu ZoU a nechat podepsat K u 

mládeže VD. 
• V případě pokračování popisu vyloučení hráče na zadní stranu ZoU , musí být i toto podepsáno 

K u mládeže VD. 
• Podpisy převzetí RP – kapitán (u mládeže VD) ,  u mládeže při prohřešku VD podepisuje trenér 

, jinak nepředávat RP a doručit je na OFS.  
• Všichni rozhodčí mají povinnost při vyloučení hráče se na zadní straně zápisu k tomuto 

vyloučení vyjádřit dle Metodického pokynu 2/2012 Pokyny pro PK pro R a DS. 
 
 
 
 



     6. Funkcionáři družstev  
 

DOMÁCÍ                  Funkcioná ři družstev        HOSTÉ 

 (vedoucí družstev musí být uvedeni) 

Příjmení a jméno Identifikační kód  Příjmení a jméno Identifikační kód 

  Vedoucí   

  Trenér   

  Asistent 1   

  Asistent 2   

  Lékař/zdravotník   

  Masér   

 
• Vždy musí být vyplněn vedoucí, bez něj se nemůže zahájit utkání ( při utkání mužů může být 

vedoucí mužstva hráč ,ale v žádném případě nesmí plnit funkci kapitána mužstva) tzn. je 
možno nemít na lavičce fyzicky žádnou osobu 

• Pokud je uveden lékař i s titulem 
 
     7. Pořadatelská služba a hospodářské náležitosti 
 

 

 

 

Paušální 
odměna 

 

Jízdné 
 

Stravné 
 

Nocležné 

 

Celkem 
k úhradě 

R         

AR1      

AR2      

4 R      

DS      

TD      

Pořadatelská služba – počet pořadatelů 

 
Jméno, příjmení a identifikační kód hl. pořadatele: 

Hlavní pořadatel ve smyslu příslušných ustanovení SŘ vlastnoručním podpisem stvrzuje, že 
zejména zajistil: 

• pro účastníky utkání zdravotní službu První pomoci 

• kvalifikovanou obsluhu umělého osvětlení (má-li být použito) 

• pořízení videozáznamu z utkání (má-li být pořizován) 

• zabezpečení vozidel rozhodčích a delegátů asociace                                                   

• aby před, v průběhu ani po skončení utkání nedošlo k mimořádným událostem 
 

SPZ vozidel rozhodčích a delegátů: 

Podpis hl. pořadatele před utkáním: 
 
Podpis hl. pořadatele po skončení utkání: 

Vyplatil (příjmení a jméno): 
 

 
Podpis:  

 
• vždy musí být uveden HP se svým ID, musí být řádně označen a být HR k dispozici 
• vždy uvádět počet pořadatelů 
• vždy si nechat podepsat ZoU před a po zápase, a HP musí určit místo pro zaparkování vozidla 

R a DS 
• nezapomenout udávat SPZ automobilu do kolonky  
• odměna se proplácí pouze v případě zahájení utkání 
• pokud je cestovné v jiné výši než je obvyklé . ( objížďka , SD apod.) , musí se vše popsat na 

zadní stranu ZoU 
• stravné se účtuje dle směrnice FAČR ( účtovat 63 ,- nad 5 hodin od odjezdu do příjezdu domů) 
• nezapomenout nechat podepsat pokladníky včetně jména hůlkovým písmem 

 
 
 
 
 



     8.  Události před , v průběhu a po utkání a hodnocení výkonu rozhodčího 
 

Události před utkáním, v průběhu utkání a po utkání (nehodící se škrtněte) 3  Funkcioná ři domácí  bez závad přestupky popsány ve zprávě 

1  Zranění nehlášeno popsáno ve zprávě 4   Funkcioná ři host ů bez závad přestupky popsány ve zprávě 

2  Chování divák ů bez závad popsáno ve zprávě 5  Povinnosti po řadatele  bez závad závady popsány ve zprávě 
 

Hodnocení výkon ů rozhod čích: 
 
R                                           AR1                                          AR2                                             4 R                               Podpis DS 

 
• důsledně vyškrtat všechny kolonky , přestupky funkcionářů mužstev uvádět na přední stranu 

ZoU 
• všechny přestupky obecenstva či pořadatelů popsat a nechat podepsat HP 
• při neúčasti DS kolonky hodnocení proškrtat 

 
     9. Zpráva RO o průběhu utkání 
 

FAČR prohlašuje, že všechny osobní údaje uvedené v zápisu o utkání jsou chráněny orgány FAČR a jejich funkcionáři podle zákonů ČR a řádů a 
předpisů FAČR. 

 
• všechny zápisy musí obsahovat prohlášení FAČR 
• uvádět střelce branek ( minuta, jméno hráče , stav utkání) pokud je branka docílena z PK uvádět 

i tuto zkratku 
• pokud jsou přiloženy přílohy uvádět jejich počet ( použita originální příloha viz. vzor) 
• vypsat a popsat všechny potřebné vyjádření HR ( námitky, vyloučení,nastavení, zranění ,jízdné 

apod.) 
• trasu rozepsat kudy bylo na utkání cestováno (popřípadě popsána cesta objížďky) 
• na konec to nejdůležitější je PODPIS. 

 
Vzor vyplňování střelců branek do zápisu o utkání : ( jiný styl vypisování nebude používán a vždy 
bude pod kolonkou střelci branek) jen u žactva a přípravek stačí vypsat celé jméno střelce a počet 
branek. 
 
 
Domácí :                                                                                    Hosté : 
29´ č. 8 Dohnal Jan 1:0                                                              88´ č.15 pk  Poklop Zdeněk 1:1 
 
 
 
 

                                                   Podpi s rozhod čího 

 

 

Střelci branek:   

        Zpráva rozhod čího o pr ůběhu utkání                      Počet příloh   

SPORT
Text napsaný psacím strojem




